

Partnerselskabet OY-KVP

Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal
CVR-nr. 31 17 17 76

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 24.05.19

Peter Lyng
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4 - 5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 9
Ledelsesberetning	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 20

Selskabet

Partnerselskabet OY-KVP
Vibe Alle 3
2980 Kokkedal
Hjemsted: Kokkedal
CVR-nr.: 31 17 17 76
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Kim Vibe-Petersen

Bestyrelse

Poul Jagd Mogensen
Henrik Grønfeldt-Sørensen
Kim Vibe-Petersen
Sebastian Vibe-Petersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Partnerselskabet OY-KVP.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Ledelsen er bekendt med, at RS French Property Development ApS, der er den ene af de to kapitalejere i Partnerselskabet har fremsat påstande om manglende fuldstændighed af omsætningen i det tidligere aflagte årsregnskab for 2013. Det er RS French Property Development ApS' opfattelse, at årsrapporten for 2013 ikke indeholder indtægter på i alt DKK 1,091 mio., som RS French Property Development ApS mener retteligt tilhører Partnerselskabet OY-KVP.

Det har på baggrund af ovenstående forhold ikke været muligt for ledelsen at nå til enighed om indregningen og målingen af de af ovenstående forhold påvirkede regnskabsposter. Med henblik på at kunne aflægge en årsrapport i 2015, der kunne underskrives af alle ledelsesmedlemmerne, blev der i årsrapporten for 2015 foranlediget af de fremsatte påstande indregnet en omsætning på DKK 0,545 mio. og foranlediget heraf er der indregnet et tilgodehavende på DKK 0,545 mio. Forholdet er endnu uafklaret.

Det er bestyrelsesmedlemmerne Poul Jagd Mogensens og Henrik Grønfeldt-Sørensens opfattelse, at samlet set ville ovenstående korrektioner, såfremt de havde været indarbejdet i årsrapporten for året 2013 og afledt i 2015 have givet et andet billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2013, ligesom de anførte sammenligningstal ikke findes retvisende.

På baggrund heraf kan bestyrelsesmedlemmerne Poul Jagd Mogensen og Henrik Grønfeldt-Sørensen ikke tiltræde, at årsrapporten giver et retvisende billede af Partnerselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af Partnerselskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013, ligesom de anførte sammenligningstal ikke findes retvisende.

Bestyrelsesmedlemmerne Kim Vibe-Petersen og Sebastian Vibe-Petersen er af den opfattelse, at de af RS French Property Development ApS fremsatte påstande ikke er berettigede, hvorfor det er deres opfattelse, at der i årsrapporten for 2015 foranlediget af de fremsatte påstande ikke burde have været indregnet en omsætning på DKK 0,545 mio., hvormed der ikke burde have været indregnet et tilgodehavende på DKK 0,545 mio. På baggrund heraf kan bestyrelsesmedlemmerne Kim Vibe-Petersen og Sebastian Vibe-Petersen ikke tiltræde, at årsrapporten giver et retvisende billede af Partnerselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af Partnerselskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, ligesom de anførte sammenligningstal ikke findes retvisende.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kokkedal, den 24. maj 2019

Direktionen

Kim Vibe-Petersen

Bestyrelsen

Poul Jagd Mogensen

Henrik Grønfeldt-Sørensen

Kim Vibe-Petersen

Sebastian Vibe-Petersen

Til kapitalejeren i Partnerselskabet OY-KVP

Konklusion med forbehold

Vi har revideret årsregnskabet for Partnerselskabet OY-KVP for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra indvirkningen af det forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for konklusion med forbehold", giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion med forbehold

To af ledelsens fire medlemmer har i ledelsespåtegningen taget forbehold for manglende indregning af yderligere omsætning på i alt DKK 0,545 mio. i årsrapporten for 2015, hvorved der efter de to ledelsesmedlemmers opfattelse burde være indregnet et yderligere tilgodehavende på DKK 0,545 mio. i årsrapporten for 2015. Forholdet er endnu uafklaret.

To andre af ledelsens fire medlemmer har i ledelsespåtegningen taget forbehold for indregningen af omsætning på DKK 0,545 mio. i årsrapporten for 2015, hvormed der efter de to ledelsesmedlemmers opfattelse ikke burde have været indregnet et tilgodehavende på DKK 0,545 mio. i årsrapporten for 2015. Forholdet er endnu uafklaret.

Vi har ikke kunne vurdere i hvilken udstrækning de anførte ledelsesforbehold vil blive aktualiseret, hvorfor vi tager forbehold for indregningen og målingen af tilgodehavender i årsrapporten for 2018 og for sammenligningstallene for 2017.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af Learjet 45-businessfly årgang 2008 til international trafik med base i Roskilde Lufthavn.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed vedrørende indregning og måling af omsætning for regnskabsåret 2013 og afledt i 2015 samt indregning og måling af tilgodehavender pr. 31.12.2013, pr. 31.12.2014, pr. 31.12.2015, pr. 31.12.2016, pr. 31.12.2017 samt pr. 31.12.2018. Der henvises til det i ledelsespåtegningen anførte forbehold samt omtalen i note 1.

Usædvanlige forhold

Ledelsesmedlemmer er uenige om forhold vedrørende indregning og måling af regnskabsposter i årsrapporten i tidligere år, hvorfor ledelsespåtegningen indeholder forbehold. Der henvises til det i ledelsespåtegningen anførte forbehold samt omtalen i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 95.487 mod DKK 824.263 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 21.136.631.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets økonomiske stilling er tilfredsstillende, da selskabet er selvfinansierende samt at der er likviditet til at gennemføre det kommende års aktiviteter.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et uændret resultat i 2019.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2018 DKK	2017 DKK
	Nettoomsætning	3.788.469	3.981.000
	Andre eksterne omkostninger	-2.834.732	-2.179.107
	Bruttofortjeneste	953.737	1.801.893
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-833.333	-833.333
	Resultat før finansielle poster	120.404	968.560
2	Finansielle indtægter	40.063	2.184
3	Finansielle omkostninger	-64.980	-146.481
	Årets resultat	95.487	824.263

Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.000.000	0
Overført resultat	-7.904.513	824.263
I alt	95.487	824.263

AKTIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.000.000	10.833.334
4	Materielle anlægsaktiver i alt	10.000.000	10.833.334
	Anlægsaktiver i alt	10.000.000	10.833.334
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.438.000	3.981.000
	Andre tilgodehavender	940.308	946.999
	Periodeafgrænsningsposter	0	33.731
	Tilgodehavender i alt	3.378.308	4.961.730
	Likvide beholdninger	11.451.267	8.624.109
	Omsætningsaktiver i alt	14.829.575	13.585.839
	Aktiver i alt	24.829.575	24.419.173

PASSIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	12.536.631	20.441.144
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.000.000	0
	Egenkapital i alt	21.136.631	21.041.144
5	Andre hensatte forpligtelser	3.082.652	2.946.252
	Hensatte forpligtelser i alt	3.082.652	2.946.252
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	600.292	421.777
	Anden gæld	10.000	10.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	610.292	431.777
	Gældsforpligtelser i alt	610.292	431.777
	Passiver i alt	24.829.575	24.419.173

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	600.000	20.441.144	0
Forslag til resultatdisponering	0	-7.904.513	8.000.000
Saldo pr. 31.12.18	600.000	12.536.631	8.000.000

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2018 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Ledelsen er bekendt med, at RS French Property Development ApS, der er den ene af de to kapitalejere i Partnerselskabet har fremsat påstande om manglende fuldstændighed af omsætningen i årsregnskabet for 2013. Det er RS French Property Development ApS' opfattelse, at årsrapporten for 2013 ikke indeholder indtægter på i alt DKK 1,091 mio., som RS French Property Development ApS mener retteligt tilhører Partnerselskabet OY-KVP.

Det har på baggrund af ovenstående forhold ikke været muligt for ledelsen at nå til enighed om indregningen og målingen af de påvirkede regnskabsposter. Med henblik på at nå til enighed om en årsrapport for 2015, der kunne underskrives af alle ledelsesmedlemmerne, blev der foranlediget af de fremsatte påstande indregnet en omsætning på DKK 0,545 mio. og foranlediget heraf er der indregnet et tilgodehavende på DKK 0,545 mio. i årsregnskabet for 2015. Forholdet er endnu uafklaret.

Som følge af ovenstående er der usikkerhed vedrørende indregning og måling af omsætning for regnskabsåret 2013 samt indregning og måling af tilgodehavender pr. 31.12.13, pr. 31.12.14, pr. 31.12.15, pr. 31.12.16, pr. 31.12.17 og pr. 31.12.18.

	2018	2017
	DKK	DKK

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	8.567	2.184
Valutakursreguleringer	31.496	0
I alt	40.063	2.184

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	10.000	10.000
Renteomkostninger i øvrigt	54.980	50.454
Valutakursreguleringer	0	86.027
I alt	64.980	146.481

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.18	45.423.600
Kostpris pr. 31.12.18	45.423.600
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.18	-34.590.267
Afskrivninger i året	-833.333
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18	-35.423.600
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	10.000.000

Flyvemaskinens kaskoforsikring udgør USD 3 mio. svarende til DKK 19,6 mio.

	31.12.18	31.12.17
	DKK	DKK

5. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	3.082.652	2.946.252
I alt	3.082.652	2.946.252

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til fly og administration.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kapitalejerne og komplementaren.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Hensatte forpligtelser

Flyvemaskinen vedligeholdes lovbestemt efter tidsforbrug for komponenter og frame. Disse omkostninger afholdes ikke kontinuerligt, men med års mellemrum. Ofte vil der være tale om meget væsentlige beløb, som derved vil medføre misvisende resultatopgørelser det ene år sammenlignet med det andet. Det er derfor fundet mest retvisende at foretage en løbende henlæggelse baseret på flytimer (anvendelsen) og flyfabrikantens forventede skøn.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.